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nahodné vybranych respondentl

z celé Ceské republiky.



Tiskova zprava Unie vydavatel(
6. kvétna 2010

Deniky v&etné pfiloh i Easopisy maiji vétsi
dosah nez CT1, CT2, Nova a Prima
v primetime dohromady

Nejnoveéjsi data z vyzkumu Media projekt za 4. Ctvrleti 2009 a 1. Ctvrtleti 2010,
zverejnéna ve Ctvrtek 6. kvétna 2010 ukazala, Ze zasah tiskovych titul( v eské
populaci zlstava stale vysoky. Nejméné jeden placeny denik si v poslednich

14 dnech pre&etlo 74 % populace, tj. 6,6 mil. osob ve véku 12 - 79 let. Ctenarem
alespori jednoho &asopisu vydavaného na tiskovém trhu v CR je 89 % obé&an(i CR
ve véku 12 - 79 let, tj. absolutné 7,9 mil. osob. Celkova ¢tenost vSech tiskovych
tituld na vydani dosahuje 91%, ¢tenost na vydani denikl a jejich pfiloh je 67%,
¢tenost ¢asopist na vydani je 79% a sledovanost televize véera (daily reach)

v primetime je necelych 73%.

Skupina denniho tisku zlstava nadale stabilni a poradi titul( se dlouhodobé
nemeéni. NejétenéjSim celostatnim denikem je Blesk (1,369 mil. ¢tenarl na vydani)
nasledovany MF DNES (892 tis. ¢tenar() a Pravem (448 tis. ¢tenard). Celkem

914 tis. ¢tendfl na vydani ma Denik - sit regiondlnich tituld vydavatelstvi
Vitava-Labe-Press.

Mezi pfilohami denikl nej¢tené;jsi prilohou zlstava Blesk magazin TV
s 1,740 mil. ¢tenar pred TV magazinem (aktualné 1,595 mil. ¢tenarl a Magazinem
DNES + TV (1,204 mil. ¢tenard).

Mezi ¢asopisy vzrostla proti pfedchozim vysledklm nejvice ¢tenost ekonomickych
¢asopisl o 7 %. Dalsi vyrazny narlst zaznamenaly skupina ¢asopist
programovych (6%).

Nové publikovany jsou ¢asopisy:
Enigma (94 tis. ¢tenafl na vydani), Eurozpravodaj (74 tis.), In Style (43 tis.),
Snow (24 tis. ¢tenatl na vydani)

Dalsi informace: sekretariat Unie vydavatel(, tel: 221 733 427,
mail: unie@Qunievydavatelu.cz, http://www.unievydavatelu.cz



| Celostatni deniky

Ctenost PN
Blesk (bez Ned&Iniho Blesku) 1369 000 399 149
MF DNES 892 000 243 969
Pravo 448 000 132 435
Ahal (bez Nedélniho Ahal) 261 000 101 027
Sport 250 000 57 145
Lidové noviny 296 000 51018
Hospodarské noviny 190 000 47 882

| Regionalni deniky

Ctenost PN
Denik vychodni Gechy 124 000 *
Denik - Moravskoslezsky kraj 118 000 *
Denik - Jihomoravsky kraj 114 000 *
Denik zapadni Cechy 104 000 *
Denik - Jiho&esky kraj 102 000 )
Denik stiedni a vychodni Morava 98 000 )
Denik severni Cechy 97 000 )
Denik sttedni Cechy + Prazsky denik 92 000 )
Denik - kraj Vyso&ina 66 000 *
Denik celkem 914 000 232 930

*ABC CR zvefejiiuje pouze lidaje za Denik (regionalni deniky VLP — SOUHRN)

| Deniky zdarma

Ctenost TN*
Metro 403 000 272 234
E15 62 000 NEOVEROVAN

** Ovéfuje se pouze tistény naklad (TN)



Blesk magazin TV
TV Magazin celkem**
Magazin DNES + TV
Magazin Pravo + TV
Ona DNES

Aha! TV

TV pohoda celkem***
Patek Lidové noviny
Ddm & bydleni

Sport magazin

Moje rodina

Styl pro Zzeny

In magazin

Vikend

| Celostatni suplementy

Ctenost

1740000
1595 000
1204 000
686 000
543 000
391 000
348 000
332 000
306 000
280 000
219 000
190 000
166 000
147 000

* ABC CR zverejfiuje u suplement(l pouze vkladany naklad (VN)
**nezapocCten samostatné prodavany TV magazin (PN 274 496 ks)

*kk

Slovacko
Nové Prerovsko
Novy Zivot

Vyskovské noviny

Noviny Region Havifovsko

Noviny Region Karvinsko

Tydenik Klatovska

nezapocten samostatné prodavany TV pohoda (PN 45 127 ks)

VN*
680 315
664 771
468 152
420 562
306 818
183 085
140 168
118 136
163 602

99 067
266 452
133 186

65 891

76 625

| Regionalni suplementy

Ctenost

85 000
74 000
60 000
33 000
26 000
24 000
24 000

VN*
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN



Ddm a zahrada
Chataf & chalupar
Svét koupelen
Rodinny ddim
Bydleni

Nové Bydleni
Katka N&s utulny byt
Moderni byt
Marianne Bydleni
Muj diim

Svét kuchyni
Pékné bydleni

Receptar

Zahradkar

Blesk Hobby

Fajn Zivot

NaSe krasna zahrada
Fléra na zahradé

Udélej si sam

| Casopisy - bydleni,
bytova kultura

Ctenost PN
84 000 16 537
76 000 28 001
64 000 3 041
58 000 18 751
56 000 10 546
55 000 NEOVEROVAN
53 000 27 694
53 000 13 822
46 000 21 207
46 000 14 204
36 000 8 388
30 000 6 362

| Casopisy - zahrada a hobby

Ctenost PN
273 000 83 522
263 000 NEOVEROVAN
134 000 58 211
119 000 35 663
100 000 23 896

66 000 25 446

43 000 NEOVEROVAN




National Geographic
Lidé a zemé

Koktejl

Cestopisy

Ziva historie

Priroda

Geo

| Casopisy o vé&dé&, technice,
zajimavostech a cestovani

Ctenost PN
144 000 32 259
129 000 NEOVEROVAN
93 000 22 889
83 000 NEOVEROVAN
59 000 18 256
52 000 10 547
27 000 12 391

Spark - rockovy magazin
Rock & Pop

Digitalni foto

DIGIfoto

Stereo & Video

| Casopisy - hudba, film a foto

Ctenost PN
77 000 NEOVEROVAN
61 000 NEOVEROVAN
44 000 NEOVEROVAN
40 000 4574
30 000 9340

Chip

Jak na pocitac

Pocita¢ pro kazdého
Computer

Computerworld

Mobility

Extra PC

Nejlepsi PC rady a navody

| Casopisy - informaéni
a komunikaéni technologie

Ctenost PN
97 000 26 484
78 000 15250
68 000 17 082
67 000 19678
66 000 2023
61 000 12 157
46 000 20 057
34 000 NEOVEROVAN



| Casopisy - pé&e o zdravi

Ctenost PN
Blesk Zdravi 154 000 31739
Zdravi 127 000 NEOVEROVAN
Moje zdravi 122 000 NEOVEROVAN
Fitstyl 106 000 NEOVEROVAN
Dieta 105 000 NEOVEROVAN
Puls 43 000 NEOVEROVAN

| Casopisy - vareni

Ctenost PN
Svét zeny Posli recept 429 000 481 863
Tina Varime 134 000 18 382
Katka Nejlepsi recepty 100 000 17 453
Apetit 89 000 48 649
Zena & kuchyné 59 000 49 739
F.0.0.D. 58 000 NEOVEROVAN
Chef Gurman 37 000 25824

| Casopisy poé&itadovych her

Ctenost PN
Score 96 000 NEOVEROVAN
Level 75000 9 521

| Casopisy pro chovatele
a o pfirodé

Ctenost PN
Pes ptitel ¢lovéka 138 000 NEOVEROVAN




Bravo

Divka

ABC

Bravo Girl!

Top divky

21. stoleti Junior
Popcorn

Cosmogirl

Chvilka pro tebe
Blesk pro Zeny
Katka

Svét zeny

Zena a Zivot
Vlasta

Tina

Claudia
Napsano Zivotem
Prakticka Zena
Maminka

Cas na lasku
Betynka

Jackie

Tipy + Triky
Pani domu
Stésti a nesnaze
Burda

TvUj svét
Miminko

Love Star

Happy Day

| Casopisy pro déti a mladez

Ctenost

213 000
173 000
165 000
164 000
142 000
112 000
108 000

77 000

| Casopisy pro zeny

Ctenost

691 000
679 000
481 000
466 000
372 000
361 000
345 000
227 000
217 000
182 000
108 000
89 000
88 000
77 000
73 000
70 000
69 000
69 000
60 000
59 000
54 000
38 000

PN

63 898

29 592

50 163

51 455

29 102
NEOVEROVAN
22783
NEOVEROVAN

PN

133 829

198 993

80 665

197 686

65 023

77 827

102 663

83 867

50 750

29 162
NEOVEROVAN
23 694

20 533
NEOVEROVAN
31634

27 949

17 332

14 205

23213
NEOVEROVAN
NEOVEROVAN
17 423



| Casopisy programové

Ctenost PN
TV Max 474 000 404 225
TV mini 342 000 233 467
Tydenik Televize 197 000 95 626
TV Star 165 000 159 558
TV Plus 114 000 45 749
TV Revue 105 000 35979

| Casopisy zivotniho stylu
pro muze

Ctenost PN
Maxim 167 000 ) v46 2’87
Playboy o, NEOVI?IVROVA’\N
ForMen 28 000 NEOVIVEI?OVA’\N
=i - NEOV|VE|VROVA’N
FHM 42 000 NEOVEROVAN

| Casopisy Zivotniho stylu
pro zeny

Ctenost PN
Glanc 241 000 55 483
Elle 185 000 44 482
Marianne 185 000 57 515
Cosmopolitan 170 000 NEOVEROVAN
Joy 167 000 49 211
Moje psychologie 124 000 NEOVEROVAN
Juicy 95 000 NEOVEROVAN
Marie Claire 79 000 27 052
Style 69 000 NEOVEROVAN
Harper's Bazaar 55 000 NEOVEROVAN
Fashion Club 47 000 12 362
In Style 43 000 20917



Ekonom
Euro
Profit

Osobni finance

Prekvapeni
Blesk KFizovky

Kfizovkarsky TV magazin

| Ekonomické &asopisy

Ctenost PN
102 000 17 484
88 000 22 764
48 000 19 889
34 000 5 021

| Casopisy pro zeny
— Cteni, kfiZovky a soutéze

Ctenost PN
370 000 77159
259 000 50 453
188 000 36 880

Svét motord

Auto Tip

Autohit

Auto Tip Sportscars
Auto motor a sport
Automobil Revue
Speed

Auto motor a sport Classic
Auto 7

Motocykl

AutoProfi

Supermoto

| Motoristické &asopisy

Ctenost PN
168 000 32 957
156 000 23 149
99 000 17 063
97 000 NEOVEROVAN
86 000 13 411
23000 11 869
72 000 NEOVEROVAN
71 000 NEOVEROVAN
57 000 16 662
44000 5 892
38 000 NEOVEROVAN
32 000 4 421



| Odborné &asopisy

Ctenost CDN*
Zdravotnické noviny 48 000 NEOVEROVAN
Sestra 25 000 NEOVEROVAN

*Celkové distribuovany naklad

| Spolegenské ¢asopisy

Ctenost PN
Rytmus Zivota 871 000 286 247
Nedélni Blesk 685 000 230 907
Pestry svét 455 000 251599
Tydenik Kvéty 389 000 89 212
21. stoleti 358 000 53918
Reflex 273 000 61 764
Epocha 233 000 66 746
Story 171 000 41 415
Reader’s Digest 167 000 96 185
Instinkt 141 000 28 894
History revue 122 000 67 637
Spy 120 000 NEOVEROVAN
Sedm 94 000 16 554
Enigma 94 000 37 258
Mf plus 88 000 NEOVEROVAN
Sip Plus 81 000 81156
In Touch 76 000 37 263
Eurozpravodaj 75 000 17 795
Svét 49 000 12 680

Xantypa 42 000 11 701



| Sportovni ¢asopisy

Ctenost PN
Nedélni Sport 239 000 37 410
Cesky rybar 194 000 NEOVEROVAN
ProFootball 68 000 9429
Jezdectvi 59 000 14 315
Cykloturistika 58 000 NEOVEROVAN
Zbran& & Naboje 56 000 NEOVEROVAN
ProHockey 46 000 8 653
Run 34 000 NEOVEROVAN
Snow 24 000 8343

| Zpravodajské tydeniky
- celostatni

Ctenost PN
Tyden 201 000 44 816
Respekt 92 000 27 016

| Casopisy zdarma

Ctenost TN*
Cilichili 188 000 108 333

* Qvérfuje se pouze tistény naklad (TN)



| Inzertni sité

Ctenost

Tarif Extra Magazin S plus + Aha! TV

Tarif Extra Magazin + Aha! TV
Tarif Extra Magazin S plus
Tarif Extra Magazin

Tarif Extra Standard S plus + Aha!
Medialni skupina MaFra
Blesk Magazin TV + Aha! TV
Tarif Extra Standard S plus
Tarif Extra Standard + Aha!
Tarif Extra Standard

Top Kombi Magazin + Ona Dnes
Blesk + Aha!

Top Kombi Magazin

Power Kombi

Magazin Dnes + Ona Dnes
Top Region

Top Kombi

Denik Ceska republika

Tarif Extra Pro Zeny

Bauer TV kombi Max

Denik Cechy

Bauer TV kombi

Denik Morava

Tarif Expert (Ekonom + Respekt)

| Ctenost = odhad &tenosti na vydani

| PN = préimémy prodany naklad

za fijen 2009 - bfezen 2010 ovéfovany
ABC CR (totozné s obdobim sbéru dat
Media projektu), prodany naklad v kusech

2749 000
2 583 000
2 524 000
2 347 000
2113 000
2 053 000
1987 000
1958 000
1937 000
1774 000
1559 000
1535 000
1488 000
1421 000
1277000
1238 000
1089 000

914 000

851 000

840 000

519 000

398 000

395 000

187 000

| Neovéfovan = rozumi se v systému ABC CR



